ｶﾞﾊﾞﾅｰ方針：「ｸﾗﾌﾞの未来を考えよう」 ｸﾗﾌﾞ基本方針：「ﾛｰﾀﾘｰで楽しもう｢無限の機会への招待｣」

           2021年 1月 28日 №902

◆会長挨拶（野澤誠治 会長）

 皆さん、こんばんは。

本年度の世界大会は台湾の台北で行われる予定でありますが、

残念な事に現状全く何も決定されておりません。2020年度（ハ

ワイ、ホノルル）の様にバーチャル世界大会にならないで欲し

いと思っています。今月末にはなんらかの決定がされるとの事

です。出来るならば、6月に台湾に行きたいと思っております。

その会場でタイ、スリフォンロータリーの皆さんとお会いでき

ればと思っています。

 コロナ禍の中、運転免許証の更新も有効期限が 3月末までの

方であれば、3カ月期限延長ができるとの事です。私も対象者

であり、この時期あまり人込みの中に行くのは躊躇われ、延長

申請をいたしました。まだしばらくは辛抱です。皆さん共に頑

張りましょう。

本日もよろしくお願いいたします。

◆お客様の紹介

株式会社フォレスト不動産

代表取締役 森田 幸志様

◆上期中間会計報告 （会計）

◆幹事報告（藤本和久 幹事）
1/22

地区米山記念奨学会委員会

事務局

2021学年度米山奨学生 世

話クラブ募集のご案内が届

く

1/27

ガバナーエレクト事務所

次期地区委員会委員承認のお願い文が届く。

地区ﾛｰﾀﾘｰ米山記念奨学会委員会委員 木村俊夫君。

1/28 1/30開催 地区補助金管理セミナーへのご参加につ

いての連絡文が届く。今週末は、大雪の予報が出ておりま

すのでご来場を予定されている方は Zoomでの参加へご変更

いただけます。安全第一にご判断いただき、どうかご無理

はなさらずに、ご参加いただきますようお願い致します。

◆プログラム 卓話

講 師 株式会社フォレスト不動産

代表取締役 森田 幸志氏

演 題 『 令和の不動産屋さん 』

◆出席報告 (福永 哲夫 副委員長)

● 出席率：73.53％

● 出席者：25名 /34名

● 出席免除者：0名

● 出席補填：0名

◆ニコニコボックスの発表(新陽一郎 委員長)

野澤 誠治 会長

㈱フォレスト不動産代表

取締役 森田幸志様、本

日は大変お忙しい中卓話

いただきありがとうござ

います。今後とも宜しく

お願い致します。

藤本 和久 幹事

㈱フォレスト不動産代表取締役 森田幸志様、卓話ありがと

うございます。

池元 ことみ

㈱フォレスト不動産代表取締役 森田様、本日は卓話ありが

とうございました。参考になりました。でも、忘れる様にし

ます。

林 哲也

森田様、本日はお忙しい所卓話を頂き、ありがとうございまし

た。仕事もプライベートもコラボレーションしましょう！

福永 哲夫

森田様、卓話ありがとうございました。

中島 育子

㈱フォレスト不動産代表取締役 森田幸志様、卓話ありがとう

ございました。

新 陽一郎

㈱フォレスト不動産代表取締役 森田幸志様、卓話ありがと

うございます。不動産の数々のウラ話、楽しく聞かせていた

だきました。ありがとうございました。

本日合計 11,500円   今年度累計 531,230円

◆ちょっと読んでみてください

自分ひとりの頭で考え、自分ひとりの知恵で生みだしたと

思っていても、本当はすべてこれ他から教わったものであ

る。

教わらずして、学ばずして、人は何一つ考えられるもので

はない。幼児は親から、生徒は先生から、後輩は先輩から。

そうした今までの数多くの学びの上に立ってこその自分の考

えなのである。

自分の知恵なのである。だから、よき考え、よき知恵を生み

出す人は、同時にまた必ずよき学びの人であるといえよう。

学ぶ心さえあれば、万物すべてこれわが師である。

語らぬ木石、流れる雲、無心の幼児、先輩のきびしい叱

責、後輩の純情な忠言、つまりはこの広い宇宙、この人間の

長い歴史、どんなに小さいことにでも、どんなに古いことに

でも、宇宙の摂理、自然の理法がひそかに脈づいているので

ある。そしてまた、人間の尊い知恵と体験がにじんでいるの

である。

これらのすべてに学びたい。どんなことからも、どんな人

からも、謙虚に素直に学びたい。すべてに学ぶ心があって、

はじめて新しい知恵も生まれてくる。よき知恵も生まれてく

る。

学ぶ心が繁栄へのまず第一歩なのである。

松下 幸之助 〈〈道をひらく〉〉より

*** 例会場でのソーシャルディスタンスに

ついてのお願い ***

① ロータリーソングは声を出して歌わない事

② 食事の時などマスクを外した時は会話をしない事

③ 例会場内の換気の為、出入り口の扉を閉めないで例

会を行う事

安全な例会をおこなうために是非ご協力の程

よろしくお願いいたします。